
رکوردشکنی چین 
در صادرات پیش از افزایش تعرفه‌ها

صادرات چین در سال جاری قبل از دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ 
رکورد زده است.

به گزارش ایسنا، اقتصاددانان انتظار دارند که با توجه به تهدید رئیس جمهور 
منتخب، دونالد ترامپ مبنی بر افزایش تعرفه‌ها در ژانویه، صادرات چین به 
بالاترین حد تاریخی خود در سال جاری خواهد رسید، زیرا مشتریان برای 
سفارشات اولیه هجوم می‌آورند.بر اساس پیش‌بینی تحلیلگران بلومبرگ در ۱۵ 
تا ۲۱ نوامبر، رشد صادرات در سه ماه آخر نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
به ۷ درصد افزایش خواهد یافت. این افزایش نسبت به افزایش ۵ درصدی در 
اکتبر قبل از انتخابات ایالات‌متحده است و کل صادرات را در سال جاری به 
۳.۵۴۸ تریلیون دلار خواهد رساند که بالاتر از رکورد قبلی در سال ۲۰۲۲ است.

اقتصاددان اظهار کردند که در چند ماه آینده، صادرات چین ممکن است از 
ذخیره‌سازی وحشتناک شرکت‌های خارجی منتفع شود. شبح جنگ تجاری 
احتمالاً باعث می‌شود که سیاست‌گذاران چین در سال آینده بیشتر به اقدامات 

محرک حامی‌مصرف متمایل شوند.
صادرات در حال حاضر این سه ماهه را با سریع‌ترین رشد از جولای ۲۰۲۲ 
آغاز کرده است و چین را در مسیر مازاد تجاری بی سابقه‌ای قرار می‌دهد که 
می‌تواند به تقریباً یک تریلیون دلار در سال جاری برسد. پکن همچنان به 
دنبال فروش در خارج از کشور است تا ضعف تقاضای داخلی را جبران کند.
ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی، تهدید کرد که عوارض بر کالاهای چینی 
را تا ۶۰ درصد افزایش خواهد داد، سطحی که بلومبرگ اکونومیکس پیش‌بینی 
می‌کند تجارت بین دو اقتصاد بزرگ جهان را از بین می‌برد. ترامپ در دوره اول 
ریاست جمهوری خود تعرفه‌هایی تا ۲۵ درصد بر بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار از 
محموله‌های چینی وضع کرد که باعث واکنش تلافی‌جویانه پکن شد و رئیس 

جمهور جو بایدن تا حد زیادی آنها را حفظ کرده است.
چشم‌انداز گسترش جنگ تجاری پس از بازگشت ترامپ به کاخ سفید، 
انتظارات را برای محرک‌های بیشتر در سال آینده افزایش می‌دهد. برخلاف 
رونق صادرات، رشد واردات ثابت مانده است زیرا اقتصاد داخلی در تلاش برای 
رشد است و واکنش جهانی کشورهایی را که از سیل کالاهای ارزان‌تر چینی 

می‌ترسند، برانگیخته است.

بورس در آستانه فتح کانال 2/4 میلیون

در روزهایی که بازارهای مسکن، طلا و ارز به ثبات نسبی رسیده‌اند، بازار 
سرمایه در حال رشد است و روز دوشنبه نیز حدود ۵۸ هزار واحد افزایش 
داشت تا شاخص کل به رقم دو میلیون و۳۸۹ هزار واحد و در آستانه ۲.۴ 

میلیون واحد قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، شاخص بازار بورس در پنجمین روز از سومین ماه پاییز 
افزایش یافت. امروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۵۷ هزار و ۹۳۰ واحد 
رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۳۸۹ هزار و ۱۲۵ واحد رسید. یکشنبه هم 
شاخص کل بیش از ۴۹ هزار واحد رشد کرده بود یکشنبه هفته گذشته بازار 
سهام پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و از مرز 
۲.۳ میلیون واحد عبور کرد. پس از اردیبهشت ۱۴۰۲ که بازار سهام کانال ۲.۴ 
و سپس ۲.۳ میلیون واحد را از دست داده بود، برای اولین بار است که موفق 
به پس گرفتن این کانال شد. روز گذشته شاخص هم‌وزن نیز ۱۶ هزار و ۲۵۵ 
واحد افزایش داشت و در عدد ۷۵۷ هزار و ۹۵۲ واحد ایستاد.در سومین روز 
هفته تعداد سهام مثبت بورس ۳۵۲ عدد و هیچ سهام منفی وجود نداشت. به 

طور کلی بازار ۲.۴۹ درصد افزایش داشت.
روز دوشنبه حدود  ۲۷۸ هزار فقره معامله به ارزش بیش از ۸۳۲۰ میلیارد 
تومان در بازار سهام انجام شد.فارس، فملی و فولاد بیشترین تاثیر مثبت را بر 
شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به فملی، وبملت و 
وخارزم اشاره کرد.روز ۵ آذر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز رشد ۴۸۷ واحد 
را تجربه کرد و به ۲۳ هزار و ۳۳۴ واحد رسید.تعداد معاملات دیروز فرابورس 
۲۲۱ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۴۹۸ هزار میلیارد تومان بود.کگهر، 
مارون و آریا بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند. فزر، خاور و 

فصبا هم از نمادهای پرتراکنش بودند.
بازار سرمایه در ایران از هفتم مهر تا ۵ آبان تحت تاثیر عوامل اقتصادی و 
سیاسی روند نوسانی به خود گرفته بود.بازار بورس بعد از نوسانات ماه‌های اخیر 
از دو هفته گذشته روند صعودی به خود گرفته است. شنبه ۱۹ آبان شاخص 
کل بازار سرمایه ۳۶ هزار واحد رشد کرد. یکشنبه نیز ۳۵ هزار واحد افزایش 
یافت. دوشنبه ۲۱ آبان هم شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران به رشد ۳۶ 
هزار رسید. سه‌شنبه بازار سهام با افزایش ۷۳۴۰ واحد مواجه شد و چهارشنبه 
بورس ۱۳ واحد رشد کرد. شنبه نیز ۴۵ هزار واحد افزایش یافت. یکشنبه ۲۷ 
آبان هم ۱۹ هزار واحد بالا رفت. دوشنبه نیز با رشد بیش از ۴۳ هزار واحد 
روبه‌رو شد. سه‌شنبه هم ۱۴ هزار واحد رشد کرد. چهارشنبه اما با کاهش حدود 

۱۲ هزار واحد مواجه شد. شنبه بیش از ۲۴ هزار واحد رشد کرد. 
یکشنبه نیز افزایش ۴۹ هزار واحدی داشت. دوشنبه ۵ آذر هم با رشد ۵۸ 
هزار واحد مواجه شد. دامنه نوسان نیز  که از ۲۱ مهرماه از ۱ به ۳ درصد رسیده 
هم‌چنان در رقم ۳ درصد باقی مانده است.برخی کارشناسان معتقدند بازار 
سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد اما تا کنون متغیرهای سیاسی، 
کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری باعث شده تا 

بازار نتواند آن‌طور که باید و شاید رشد کند.

رجیستری آیفون آغاز شد
معاون برنامه‌ریزی و مقررات سازمان توسعه تجارت ضمن اعلام این خبر که 
امکان ثبت سفارش مسافری آیفون از روز دوشنبه ) ۵ آذر ماه( فراهم است، 
اعلام کرد که آن دست از افرادی که از ۱۷ آبان‌ تا امروز، به صورت مسافری، 
واردات آیفون داشته‌ و به گمرگ نیز اظهار کرده‌اند، می‌توانند با ورود به سامانه 

گمرک و پرداخت حقوق ورودی، آیفون خود را رجیستر ‌کنند.
طبق پاسخ مرتضی احمدی- به سوالات مطرح شده از سوی خبرنگاران، 
ضمن اعلام این خبر گفت: بر اساس مصوبه ۱۷ آبان دولت واردات گوشی 
آیفون مجاز اعلام شده و تعرفه آن هم براساس قانون بودجه و بر اساس آنچه 
در قانون پیش‌بینی شده است، اعمال خواهد شد. معاون برنامه‌ریزی و مقررات 
سازمان توسعه تجارت اظهار کرد: بر اساس آخرین تصمیم‌گیری‌ها و طبق 
هماهنگی‌های صورت گرفته با مرکز فاوای وزارت صمت، از امروز امکان ثبت 
تلفن مسافری وجود دارد و افرادی که از ۱۷ آبان تا دیروز )دوشنبه/ پنجم آذر 
ماه( واردات آیفون به صورت مسافری داشته‌اند و به گمرگ نیز اظهار کرده‌اند، 
می‌توانند وارد سامانه گمرک شده، حقوق ورودی را پرداخت کنند و آیفون 

خود را رجیستر کنند.
 این استعلام همزمان از سامانه همتا نیز گرفته می‌شود و کار انجام خواهد 
شد. این مقام مسئول در سازمان توسعه‌ تجارت ضمن اشاره به وضعیت 
گوشی‌هایی که از اسفند ۱۴۰۱ واردات آن ممنوع شده بود، نیز گفت: در مورد 
گوشی‌هایی که از این تاریخ )اسفند ۱۴۰۱(  تا ۱۷ آبان امسال وارد کشور 
شده، مراتب مربوطه با توجه به ملاحظات حقوقی، به ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و معاونت حقوقی ریاست جمهوری اعلام شده تا بررسی و تصمیم‌گیری 
شود و تقاضا می‌شود افراد از مراجعه به دستگاه‌های مرتبط تا تصمیم گیری 
نهایی جدا خودداری کنند.به گفته معاون برنامه‌ریزی و مقررات سازمان توسعه 
تجارت بر اساس قانون بودجه، حقوق وارداتی در رویه‌های تجاری واردات آیفون 
۱۵ درصد و در رویه‌های مسافری هم ۳۰ درصد است که البته با توجه به 
هزینه‌های جانبی برای رویه‌های مسافری این میزان برای رجیستری گوشی به 

حدود ۴۰ درصد می‌رسد.

اکونومی

بورس 

تجارت 

طلای جهانی قله‌نشین شد 
و دلار قعرنشین

قیمت طلا روز دوشنبه افزایش یافت و با توجه به 
دلار ضعیف‌تر و تقاضای پناهگاه امن در بحبوحه افزایش 
تنش‌های ژئوپلیتیکی، به بالاترین حد خود در سه هفته 
اخیر نزدیک شد، سرمایه‌گذاران نیز منتظر داده‌های 
بیشتری برای ارزیابی چشم‌انداز سیاست فدرال رزرو آمریکا 

بودند.
طا با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۷۱۹ دلار و ۱۹ سنت 
در هر اونس رسید و برای ششمین جلسه متوالی افزایش 
قیمت تعیین شد. قیمت طلای آمریکا با ۰.۳ درصد افزایش 
به ۲۷۲۱ دلار و ۱۰ سنت رسید.شاخص دلار آمریکا ۰.۵ 
درصد کاهش یافت و جذابیت طلا را برای دارندگان ارزهای 
دیگر افزایش داد. بازدهی شاخص ۱۰ ساله خزانه‌داری نیز 

کاهش یافت. 
شمش در دوره‌های تنش ژئوپلیتیکی، ریسک‌های 
اقتصادی و در محیطی با نرخ بهره پایین می‌درخشد.طبق 
ابزار FedWatch گروه CME، در حال حاضر بازارها 
احتمال کاهش ۲۵ امتیازی نرخ بهره فدرال رزرو را در 

دسامبر ۵۱ درصد برآورد می‌کنند. 
به گزارش ایسنا، داده‌های روز جمعه نشان داد که 
احساسات مصرف‌کننده در ایالات‌متحده برای چهارمین 
ماه متوالی در ماه نوامبر افزایش یافت، که منجر به افزایش 
شدید احساسات در میان جمهوری‌خواهان پس از پیروزی 
دونالد ترامپ شد. قیمت طلا در هند هفته گذشته کاهش 
یافت، زیرا افزایش قیمت‌های محلی باعث کاهش تقاضا 

شد.
طبق گزارش ایسنا، در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر 
اونس نقره با ۰.۲ درصد افزایش به ۳۱.۳۹ دلار رسید، 
پلاتین با ۰.۳۴ درصد افزایش به ۹۶۶.۸۸ دلار رسید و 
پالادیوم ۰.۸ درصد افزایش یافت و به ۱۰۱۷ دلار و ۲۸ 

سنت رسید.

افت قیمت طلا و سکه 
در بازار تهران

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز دوشنبه در بازار 
طلای تهران با ۵۸۷ هزار تومان افت نسبت به روز یکشنبه 

)چهارم آذرماه( ۵۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان شد.
به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح قدیم در روز 
دوشنبه نسبت به آخرین نرخ اعلامی‌روز قبلی با کاهش 
۳۵۱ هزار تومانی، ۴۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان داد و 

ستد شد. 
همچنین قیمت نیم‌سکه روز گذشته با کاهش ۳۴۵ 
هزار تومانی، به ۲۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید.ربع‌ 
سکه هم در روز دوشنبه با افت ۳۲۶ هزار تومانی نسبت 
به روز یکشنبه ۱۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه یک 
گرمی‌با ۱۵۲ هزار تومان کاهش، هفت میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان داد و ستد شد. همچنین دیروز قیمت هر گرم طلای 
۱۸ عیار در بازار تهران با کاهش ۶۰ هزار تومانی نسبت به 
روز کاری قبلی، به چهار میلیون و ۵۵۱ هزار تومان رسید.

آیین نامه جدید واردات خودرو 
ابلاغ شد 

شرایط و ضوابط واردات انواع خودروهای سواری نو و 
کارکرده به داخل کشور ابلاغ شد.

شرایط و ضوابط واردات انواع خودروهای سواری نو و 
کارکرده با عمر کمتر از پنج سال برقی و برقی بنزینی 
)هیبریدی( به داخل کشور از سوی معاون اول رئیس 
جمهور ابلاغ شد.بخشی از این شرایط و ضوابط به شرح 

ذیل است:
»سن خودرو در زمان ورود به کشور کمتر از پنج سال 
و با کارکرد کمتر از )۸۰۰۰۰۰( کیلومتر باشد.رعایت 
استانداردهای ایمنی بر اساس انطباق با استاندارهای مورد 
تأیید سازمان ملی استاندارد ایران و دارا بودن یکی شرایط و 
ضوابط اعلام شده باشد. خودرو دارای تأییدیه اوراسیا ای ای 
سی باشد.خودروی کارکرده از برندهای معتبر کشورهای 
اتحادیه اروپا ژاپن و کره جنوبی باشد. حقوق ورودی 
خودروهای برقی برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهرها 
در سال ١٤٠٣: معادل نیم واحد درصد.سایر متقاضیان: 
چهار واحد درصد و حقوق ورودی خودروهای برقی بنزینی 
)هیبریدی(: ١٥ واحد درصد تعیین می‌گردد.«.پس از کش 
‌و قوس‌های فراوان بالاخره آیین‌نامه واردات خودروهای 
کارکرده با اصلاحاتی ابلاغ شد؛ اما سوال اصلی این است 
تکلیف خدمات پس از فروش خودروهای دست دوم چه 
خواهد بود؟ که در همین زمینه رئیس اتحادیه صنف 
فروشندگان لوازم یدکی معتقد است که برای حل این 
مشکل لازم است که دولت صرفا نقش نظارتی داشته باشد 
تا همچون خودروهای چینی شاهد کمبود قطعات نباشیم.

نگاهی به بازار خدمات پس از فروش خودروهای مونتاژی 
نشان می‌دهد که این خدمات چندان چنگی به دل نزده و 
مشتریان شاکی در این زمینه کم نیستند؛ حال باید دید 
خودروهای کارکرده نیز وضعیتشان به همان شکل خواهد 
بود یا قرار است مسوولان مربوطه راه‌های تامین قطعات 
را هموار کنند؟ طبق قانون خودروسازان باید خدمات 
پس از فروش ارائه دهند که این شامل عرضه قطعات هم 
می‌شود. در حال حاضر یکی از چالش‌ها این است که برخی 
خودروسازان، به ویژه مونتاژی‌ها به تکالیف قانونی خود 
عمل نمی‌کنند و ضعف‌هایی دارند که باعث شده مصرف 
کننده با کمبود قطعات مواجه باشد. حالا در شرایطی که 
اعلام شده امکان واردات خودروهای دست دوم وجود 
دارد، پیش بینی می‌شود به دلیل نبود نمایندگی برخی 
خودروها، مصرف کننده برای تامین قطعات با مشکلات 

عدیده مواجه شود.

بازار جهانی 

بازار 

خودرو 
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بانک مرکزی گفت: طبق  رئیس کل 
ارزی،  رمز  صرافی  اطلاعات  آخرین 
در حال حاضر ٢١٨ کارگزار داریم و 
تراکنش ماهانه در این حوزه ٣۵ همت 
و ١٠ میلیون تراکنش دارند که عدد 
بسیار بالاست. بنابراین باید ورود دقیق 
در این حوزه داشته باشیم که به معنای 
محدودیت بدون قاعده نیست بلکه 

قاعده‌مند کردن آن است.
به گزارش ایلنا، محمدرضا فرزین در 
یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و 
نظام‌های پرداخت با بیان اینکه این همایش 
فرصتی است که با توجه به شرایط خاصی 
که در کشور وجود دارد، مروری بر نقاط 
ضعف و قوت داشته باشیم، اظهار داشت: 
از موضوعات مطرح شده در این همایش 
در سیاست‌گذاری‌ها استفاده خواهد شد، 
نظام بانکی ایران از نقاط قوت و ضعف 
برخوردار است که نظام پرداخت از نقاط 
قوت آن محسوب می‌شود و یکی از قوی تر 
از پرداخت‌های منطقه است.وی ادامه داد: 
با توجه به توسعه سریع فناوری‌ها به ویژه 
هوش مصنوعی باید در این حوزه ارزیابی 
سریع داشته باشیم و همزمان برنامه‌های 
جدید برای سال‌های آینده داشته باشیم 
و ما در بانک مرکزی این وظیفه را دنبال 
می‌کنیم. محورهای اصلی آتی بانک مرکزی 
در نظام‌های پرداخت، رمز ارزها و روابط 
بین‌الملل و نظامات پولشویی و نظامات 

جدید بانک مرکزی است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به 
اقدامات انجام شده درباره رمزارزها تاکید 
کرد: از ۶ ماه گذشته در بحث مقرره گذاری 
رمز پول‌ها مباحث جدی با دستگاه‌های 
مختلف داشتیم و به زودی مقررات جدید 
رمز پول‌ها را اعلام می‌کنیم و به توسعه 
فعالیت‌ها کمک می‌کند و خیال ما را به 
عنوان متولی این حوزه در بانک مرکزی در 

این حوزه راحت می‌کند.
فرزین گفت: رمز پول‌ها موضوع بسیار 
مهمی‌است و امروز رمز پول‌ها توسعه سریع 
و شتابان دارند و در دنیا از آن استفاده‌های 
متفاوتی می‌شود و به عنوان ابزار معاملاتی 
رمز پول‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرند 
و قاعده قانون گذاری در این حوزه کار 
بسیار سختی است.وی با اشاره به نحوه 
قانون گذاری‌ها در حوزه رمز پول‌ها گفت: 
معمولا همواره این گونه بوده که اول تجارت 
شکل گرفت و ابزار طراحی شده و بعد از 
آن نهادهای مالی برای مقررات گذاری در 
این حوزه ورود کرده که در ایران هم درحوزه 
رمزپول‌ها همین روند در حال اجرا است اما 
در ایران فعلا مقررات مشخصی وجود ندارد. 
فرزین تاکید کرد: مقررات رمز پول توسط 

دستگاه‌های مختلف صورت می‌گیرد و چون 
تحریم هستیم مسأله تحریم باعث می‌شود 
که از این ابزار برای مدیریت تحریم استفاده 
بیشتری داشته باشیم. در قانون جدید بانک 
مرکزی به مقررات رمز پول‌ها اشاره شده و 
این مقررات باید ابلاغ شود و محورهای اصلی 
آن مشمول چند حوزه است و موضوع اصلی 
این است که باید درباره قدرت آن مقرره 

گذاری شود.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: موضوع 
مهم دیگر بحث نهادهای امین در این حوزه 
است و مقررات نهاد امین باید تعیین شود، 
همچنین باید مشخص شود که کارگزاران 
رمز پول باید چگونه نظارت شوند؟ باید توجه 
داشت که بانک مرکزی مسئول ثبات مالی 
و پولی در کشور است و این رمز پول‌ها پر 
خطر هستند و اگر ارزش آن کاهش پیدا 
کردند باید چه اقدامی‌انجام دهیم؟ آیا در 
بانک مرکزی می‌تواند بخشی از ذخایر خود 
 cft ،را رمز پول کند؟ درباره مقررات مالیاتی
و پولشویی و پیمان ارزی در رمز‌پول‌ها چه 
تصمیمی‌بگیریم؟ باید به این سوالات پاسخ 
داده شود و به همین دلیل با احتیاط به آن 

ورود می‌کنیم.
فرزین گفت: طبق آخرین اطلاعات صرافی 
رمز ارزی، در حال حاضر ٢١٨ کارگزار داریم 
و تراکنش ماهانه در این حوزه ٣۵ همت و 
١٠ میلیون تراکنش دارند که عدد بسیار 
بالاست بنابراین باید ورود دقیق در این 
حوزه داشته باشیم که به معنای محدودیت 
بدون قاعده نیست بلکه قاعده‌مند کردن آن 
است.رئیس کل بانک مرکزی درباره روابط 
بین ‌المللی اظهار داشت: در تعاملات بانکی 

به دلیل تحریم‌ها بیشترین چالش را در این 
حوزه داریم اما تلاش سالهای گذشته این 
بوده که بتوانیم در تعامات بین المللی 
اقداماتی داشته باشیم که یکی از آنها طراحی 
 )ACUMER( سیومر«  »ای  سامانه 
است که منشا آن یک اتحادیه پولی برای 
آسیا است و زمانی که ایجاد شد هدف آن 
کاهش تسلط دلار  بود. در سال‌های گذشته 
این دبیرخانه را احیا کردیم تا بتوانیم برای 
مدیریت تحریم این ابزار را فعال کنیم و با 
کشورهای هند و پاکستان عضو این اتحادیه 
همکاری داریم. وی افزود: در واقع به جای 
سوییفت سامانه دیگری را ایجاد کردیم تحت 
عنوان»ای سیومر « از مهر ماه علمیاتی شده 

است.
فرزین با بیان اینکه توسعه روابط بانکی در 
بریکس گفت: توسعه همکاری ما در بریکس 
فرصتی است که بتوانیم تعاملات بانکی و 
مالی را حفظ کنیم. واقعیت این است که 
روابط تجاری و بانکی ما با نظام غرب کاهش 
پیدا کرده و باید روابط را با بریکس توسعه 
دهیم که البته بریکس در ابتدای راه است، 
۴ محور در بریکس در نظر گرفته شده که 
افزایش سهم ارزهای محلی در معاملات 
بریکس یکی از موضوعات مهم در بریکس 
است و در این باره چین سهم بسیار بالایی 
دارد و ما هم توانستیم که حرکت‌هایی در 

این مسیر داشتیم.
وی ادامه داد: بریکس سامانه‌ای در 
نظام‌های پرداخت طراحی کرده که پلتفرم‌ای 
برای تسویه پرداخت‌های برون مرزی است 
که این سامانه در مقدمات اولیه است و 
پیام رسان در این سامانه بر سامانه  دی ال 

تی است و پرداخت‌ها از این طریق انجام 
خواهد شد.رئیس کل بانک مرکزی با اشاره 
به  اتصال میر روسیه  و شتاب ایران گفت: 
پروژه اتصال میر و شتاب، سه فاز دارد که 
فاز اول انجام شده در فاز اول کارت‌های ما 
در روسیه قابلیت برداشت دارد و در فاز دوم 
امکان استفاده گردشگران روسی از پایانه‌های 
فروشگاهی در ایران وجود دارد که امیدوارم 
اواخر زمستان بتوانیم این فاز را افتتاح کنیم 
و فاز سوم هم بهره‌مندی از سیستم پز است 
که برنامه‌ریزی شده این فاز هم ابتدای سال 

آینده به بهره‌برداری برسد.
وی تاکید کرد: توافق ما با بانک مرکزی 
روسیه این بوده که تسویه نرخ ارز با نرخ 
توافقی باشد. در پیمان پولی با روسیه هم 
دلار کاملا حذف شده و تبادلات با ریال و 
روبل است که این کار را با سایر کشورها هم 

انجام می‌دهیم.
فرزین افزود: ریال دیجیتال از تحولات 
مهم بانکی بود که امروز بسیاری از کشورها 
از ریال دیجیتال استفاده می‌کنند و می‌تواند 
کارایی و اثر بخشی مالی کشور را افزایش 
دهد و ٢٣ کشور در مرحله تحقیقات هستند 
ما هم در این مرحله هستیم و کیش را 
پایلوت اجرا قرار دادیم که ریال دیجیتال 
می‌تواند پرداخت را تسهیل و هزینه تراکنش 
را کاهش دهد. رئیس بانک مرکزی گفت: 
حملات سایبری به بانک‌ها خیلی افزایش 
پیدا کرده از این رو به دنبال آن هستم که 
امنیت را توسعه دهیم و در این باره اقداماتی 
انجام شده اما کافی نیست و افراد متخصص 
باید در این باره کمک کنند تا امنیت داده‌ها 

را حفظ کنیم.

داده‌ها و برآوردها نشان می‌دهد 
هزینه‌های  اخیر،  ماه  پنج  چهار  در 
بر  مبتنی  حداقلیِ  سبد  حتی  زندگی، 
گران  درصد   ۴۰ حداقل  خوراکی‌ها، 
شده است، در برخی بخش‌ها گرانی 

حتی از این هم بیشتر است.
به گزارش ایلنا، به نظر می‌رسد بمب 
آزادسازیِ قیمت‌ها قوی‌تر و پرصداتر از 
همیشه ترکیده است و ترکش‌های آن به 
همه بخش‌های اقتصاد سرایت کرده است؛ 
برق و قبوض انرژی، گوشت و تخم مرغ، 
دلار و طلا و سکه، خودرو و مسکن در 
چند ماه ابتدای دولت پزشکیان با سرعت 
نور گران شده‌اند، خلاصه هیچ بخشی از 
تورم و گرانی بی‌نصیب نمانده است.داده‌ها 

و برآوردها نشان می‌دهد در چهار پنج 
ماه اخیر، هزینه‌های زندگی، حتی سبد 
حداقلیِ مبتنی بر خوراکی‌ها، حداقل ۴۰ 
درصد گران شده است، در برخی بخش‌ها 
گرانی حتی از این هم بیشتر است. »حسین 
حبیبی« فعال کارگری با بیان اینکه قیمت 
اقلام سبد غذایی همچان درحال افزایش 
است و این یعنی گسترش فقر غذایی؛ گفت: 
هزینه‌های ‌برق، آب، گاز و تلفن همچنان 
درحال افزایش است و اضافه شدن قطع 
برق  یعنی فلج شدن مردم. آقای رئیس 
جمهور، این جمله‌ی شما در چند روز 
گذشته که گفتید من خودم درخانه لباس 
گرم می‌پوشم، توهین‌آمیز و شانه از زیر بار 
مسئولیت خالی کردن است و دیگر هیچ.... 

او اضافه می‌کند: هزینه‌های خرید و اجاره 
مسکن و مصالح آن همچنان درحال افزایش 
است، این هم یعنی تنزل روابط خانوادگی و 
اجتماعی و افزایش کارتن‌خوابی و پشت‌بام 
خوابی. قیمت خودرو و لوازم یدکی آن 
همچنان درحال افزایش است؛ هزینه‌های 
درمان و بهداشت همچنان درحال افرایش 
است که سلامت روح و روان و جسم مردم 
را به خطر می‌اندازد. کارگران در اقصی نقاط 
کشور توان اداره زندگی، تشکیل خانواده و 
فرزندآوری و تهیه سرپناهی به نام مسکن 
را ندارند؛ بحران تا مغز استخوان‌شان رفته، 
تورم امان‌شان را بریده است. »فرامرز 
توفیقی« فعال کارگری با تایید افزایش 
حداقل ۴۰ درصدی نرخ سبد معیشت از 
زمان روی کار آمدن دولت پزشکیان گفت: 
ظرف این چندماه حداقل ۳۸ تا ۴۰ درصد 
هزینه‌های زندگی روزمره مردم را افزایش 
داده‌اند و جالب است که بهانه‌شان برای 
آزادسازی این است که مصوبه‌های گرانی 
مال دولت قبلی است و ما آن‌ها را با تعدیل 
اجرایی کرده‌ایم! سوال این است که چرا 

مردم به شما رای دادند؟! 
شما با شعار تغییر آمدید! دولت و 
مجلس، توی دل مردم را خالی می‌کنند 
که ناترازی داریم و کمبود داریم و همه 
چیز بیشتر گران خواهد شد؛ با این حساب، 
عامدانه به تورم انتظاری هم دامن می‌زنند!او 

با تاکید بر اینکه »آزادسازی قیمت‌ها با 
سرعت وحشتناکی در حال پیشتازی‌ست« 
ادامه می‌دهد: از صحبت‌های دولت و 
نمایندگان مجلس این چنین برمی‌آید که 
مسئولان اقتصادی دست‌ها را بالا برده و 
تسلیم شده‌اند؛ به مردم رسماً می‌گویند 
اوضاع خراب است و کاری نمی‌شود کرد! 
داده‌ها را ببینید، در آبان اعلام شد فقط ۴۵ 
درصد تورم مسکن داشته‌ایم؛ سه سال تورم 
بالای ۴۰ درصد داشته‌ایم که در کل تاریخ 
ایران بی‌سابقه بوده است؛ بنابراین باید گفت 
سقوط خانواده‌های کارگری در سیاه‌چاله‌ی 
بحران معیشت، نقطه‌ی ایست و توقف 
ندارد.در این بین، کدهای صحبت‌های 
پزشکیان در سخنرانی ۲ آذرماه، »وخامت 
اوضاع« و ناتوانی مسئولان را نشان می‌دهد: 
»امروز در کشور با انواع مشکلات مواجه 
هستیم؛ ناترازی‌هایی زیادی در آب، برق، 
گاز و محیط زیست داریم، ناترازی‌هایی که 

بعضی‌های آن در لب پرتگاه است....«.
اما آیا دولت برای نجات خود از لبه 
پرتگاه، دستاویزی بهتر از سبد خالی 
معیشت مردم پیدا نکرده است؟ آیا بهتر 
نبود به جای اینکه مردم فرودست را دچار 
»تعدیل« کنند، سراغ نهادهای خاص، فربه 
و معاف از مالیات بروند؟ دریغ که ساده‌ترین 
راه را برگزیده‌اند، از برق تا تخم‌مرغ همه 

چیز را گران کرده‌اند....!

یک نماینده مجلس گفت: بخش 
زیادی از تورم در کشور ما به دلیل 
رفتار غلط بانک‌ها است که باید اصلاح 

شود.
محمد سراج عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی‌در نقد ورود بانک‌ها 
به حوزه بنگاه داری اظهار کرد: متأسفانه 
بانک بر اساس نیاز جامعه ما ایجاد نشدند و 
تأسیس بانک‌ها مبتنی بر تجربه کشورهای 
غربی بود که آن را بر ما آوار کردند با روش 
بانکداری ای که حتی مردم اروپا را نیز 

خسته کرده است.
وی با بیان اینکه روش موجود بانکداری 
از سوی یهودی‌ها که به موش کثیف شهره 
هستند ایجاد شده، گفت: موش کثیف با 
ربایی که می‌گرفتند مردم اروپا را به ذلت 
کشاندند و متأسفانه ما هم همین رویه و 
فرمول را به صورت تحمیلی وارد کشور 
خود کردیم. کار خطایی که دولت اصلاحات 

انجام داد این بود که به جای اینکه تولید 
خصوصی شود، بانک خصوصی شد. در 
صورتی که بانک باید ذیل دولت و محلی 
برای نگه داشتن پول‌هایی باشد که مردم 
نیاز ندارند و در نهایت این پول‌ها به سمت 

تولید هدایت شود. 
به گزارش تجارت نیوز، این نماینده 
مجلس شورای اسلامی‌با بیان اینکه اینکه 
کسی که امانتدار است حق ندارد امانت را 
صرف اهداف خود کند، عنوان کرد: بنگاه 
داری بانک در واقع، ایجاد سود از پول مردم 
برای خود است که کار غلطی است. مثل 
این است که آموزش و پرورش به دنبال 
سود خود باشد در حالی که وظیفه آموزش 

را بر عهده دارد. 
کار بانک هم نگه داشتن پول مردم 
است تا هر زمان که نیازی به آن نداشتند 
به سمت تولید هدایت شود در حالی که 
ما بانک را درست کردیم که به جای نگه 

داشتن پول مردم از آن سو استفاده می‌کند.
سراج با تاکید بر اینکه بانک اصلًا نباید 
سودآور باشد، خاطرنشان کرد: این کار غلط 
را به ما تحمیل کردند و حالا که قصد خروج 
از آن داریم به جای اصلاح روند، بانک‌ها را 
خصوصی کردیم و فکر می‌کنیم بانک بنگاه 
اقتصادی است و با پول‌های مردم باید کار 
اقتصادی انجام دهیم. باید این کار غلط را 

ساماندهی کنیم.
 برای این اقدام قانون داریم اما بانک‌ها 
به آن عمل نمی‌کنند و ما در عمل انجام 
شده گرفتار شدیم. وی اضافه کرد: یک 
شخص با دل و جرأت در دولت باید باشد 
که این قوانین را اجرایی کند تا از مشکلاتی 
که گریبان گیرمان شده نجات پیدا کنیم. 
متأسفانه بخش زیادی از تورم در کشور 
ما به دلیل رفتار غلط بانک‌ها است که 
باید اصلاح شود. البته مجلس قبل قانون 
خوبی در حوزه پولی و مالی تصویب کرد و 

تکلیف و وظایف بانک مرکزی به موجب آن 
مشخص شد. 

باید در وضعیت جدید نظارت صورت 
گیرد تا قانون منظور به درستی اجرا شود 
تا به سمت بانکداری اسلامی‌حرکت کنیم.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی‌تصریح کرد: بانک‌های زیادی وجود 
دارند که به دلیل ناترازی، به مردم بدهکار 
هستند و نمی‌توانند پول مردم را پس 
بدهند و لازم است سرمایه‌های مالی خود 
را به فروش برسانند تا بدهی‌های خود را 

پرداخت کنند. 
بانک‌ها باید دارایی‌های خود را به هر 
طریقی که امکان دارد به فروش برسانند و 
بدهی‌های خود را پرداخت کنند و به مسیر 

اصلی خودشان برگردند. 
حدود ۸ بانک هستند که ناترازی دارند و 
اگر این مشکل را برطرف نکنند باید تعطیل 

شوند.

گزارش گرانی‌های چند ماه اخیر نشان می‌دهد

افزایش حداقل ۴۰ درصدی نرخ سبد معیشت

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی:

رفتار غلط بانک‌ها در بنگاه‌داری باعث تورم می‌شود

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

تراکنش ماهانه ٣۵ همت رمز ارز در ایران 
فرزین اعلام کرد: راه‌اندازی سامانه »ای سیومر« جایگزین سوئیفت


